
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2017 - PE

167/2017

167/2017

18/09/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALISSON LUIS ULRICH - ME     (411504)

1 Placa orientativa (frente e verso) fabricada com tubo de aço
carbono de no mínimo 1.020,2"x2mm, chapa 1.00x2.000x1,5mm; 3"
1,50 mm; moldura tubular, pintura eletrostática, solda mig, orifícios
para a fixação do equipamento de no mínimo 50cm abaixo do
concreto; adesivada frente e verso contendo todos os aparelhos
com especificações de musculatura.

Un 2,00  0,0000 1.200,00    2.400,00

2 Alongador com três alturas (barras conjugadas) ou volante de
rotação horizontal, aparelho para exercício físico com finalidade de
alongamento, melhora da força e resistencia dos membros
superiores; fabricado em tubo de aço 3", com travessas de 1" 1/2,
parede de 2mm, nas dimensões: 2,50 altura x 4m de comprimento,
pinos maciços, batentes de borracha, solda mig, com orifícios para
a fixação do equipamento(chumbadores com flange de no mínimo
240mmx1/4 e com parafusos de fixação; pintura eletroestática(pó).

Un 2,00  0,0000 1.440,00    2.880,00

3 Barras paralelas, aparelho para exercício físico, confeccionado em
tubo de aço redondo de 128 mm de diâmetro na chapa 16, tubo 2"
na chapa 14 dobrado, base em ferro para montagem do
equipamento, pintura eletroestática, base superior e inferior em
aço, solda tipo mig.

Un 2,00  0,0000 1.200,00    2.400,00

4 Cadeira Bike (bicicleta), tripla, equipamento desenvolvido em
estrutura em tubo redondo de 1 1/2" parede 2mm. Cadeira: Assento
e encosto em ferro chato de aço de 4mm com pedal e rolamento
blindado. Pintura eletrostática. Possibilidade de três pessoas
usarem  o equipamento ao mesmo tempo.

Un 2,00  0,0000 2.400,00    4.800,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

167/2017
80/2017-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
18/10/2017
Contratação p/ fornecimento de equipamentos de ginástica para duas academias ao "ar livre", incluindo o 
fornecimento de materiais e serviços necessários à instalação junto ao Bairro Glória e São Valentim 
(interior), conforme projeto técnico, com recursos do Contrato de Repasse nº 807026/2014, que entre si 
celebram a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela CEF e o Município de
Sto Augusto-RS. 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   18   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2017 - PE

167/2017

167/2017

18/09/2017

Folha:  2/3

ALISSON LUIS ULRICH - ME     (411504)

5 Cadeira Exercitadora (dupla) - aparelho para exercício físico,
estrutura principal confeccionada em tubos de aço carbono de 2,5"
x 2,00mm, estrutura secundária em tubos de aço carbono de 2" x
2,00mm; peças de movimentação confeccionadas em tubos de aço
carbono de 2" x 2,00 mm, 1"1/4 x 2,00mm e 1" x 2,00mm. Assentos
confeccionados em chapa de aço carbono 1/8", porcas com
sistema "parlock", parafusos com trava rosca de alto torque,
zincados, sistema de soldagem mig, pintura eletrostática.
Possibilidade de duas pessoas usarem o equipamento ao mesmo
tempo.

Un 4,00  0,0000 2.300,00    9.200,00

6 Simulador de caminhada/percurso, triplo, aparelho para exercício
físico fabricado com tubos de aço SAE 1020 de diâmetro externo
63,5 e espessura de 2mm, estrutura da articulação em tubo de aço
SAE 1020 e espessura 2mm, chapa pisante em aço SAE 1020 FQ,
espessura 3,35, enrijecida com dobras de 90º, pintura eletrostática,
solda mig, orifícios para a fixação do equipamento, rolamentos
blindados. Possibilidade de três pessoas usarem o equipamento ao
mesmo tempo.

Un 2,00  0,0000 2.700,00    5.400,00

7 Simulador de escada, aparelho para exercício físico com estrutura
principal fabricada com tubos de aço carbono de 2,5 x 2,00mm e
secundária em tubo de aço carbono de 2" x 2,00mm. Pedais
confeccionados em chapa de aço carbono de 3mm antiderrapante,
molas duplas zincadas, porcas com sistema parlock e parafusos
com trava rosca de alto torque, zincados, pintura eletrostática,
solda mig, orifícios para a fixação do equipamento.

Un 2,00  0,0000 2.000,00    4.000,00

8 Roda tripla/ giro vertical, aparelho para exercício físico fabricado
com tubos de aço SAE 1020 de diâmetro externo 63,5 e espessura
de 2mm, estrutura da articulação em tubo de aço SAE 1020 e
espessura 2mm, chapa pisante em aço SAE 1020 FQ, espessura
3,35, enrijecida com dobras de 90°, pintura eletros tática, solda mig,
orifícios para a fixação do equipamento. Possibilidade de três
pessoas usarem o equipamento ao mesmo tempo.

Un 2,00  0,0000 1.650,00    3.300,00

9 Peitoral duplo - aparelho para exercício físico confeccionado em
tubo de aço carbonado, redondo de 128mm de diâmetro na chapa
14, tubo de 2" na chapa 14 dobrado, base em ferro para montagem
do equipamento, pintura eletrostática, parafusos 20mmx80mm,
zincado com porca parlock, base superior e inferior em aço, solda
tipo mig, articulações com rolamento blindados, cubos de 2",
pegadas emborrachadas, batente em borracha. Possibilidade de
duas pessoas usarem o equipamento ao mesmo tempo.

Un 2,00  0,0000 2.400,00    4.800,00

10 Multi exercitador, aparelho para exercício físico fabricado com
tubos de aço redondo de 3" 1/2 com rolamento blindado, tubo
secundário de 1" 1/2, chapa 14 e acento em ferro chato de 2" 1/8,
pintura eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para
a fixação do equipamento. Dimensões: 2,50m de comprimento x
1,00m de largura x 1,80m de altura. Possibilidade de duas pessoas
usarem o equipamento ao mesmo tempo.

Un 2,00  0,0000 3.600,00    7.200,00

11 Banco de ferro - estrutura metálica com ferro, tubo industrial,
tamanho aproximado: comprimento 1,20m, altura 1m,
largura0,40m, tubo 1.1/2 x 1.50mm, 3/4 x 1.50mm, acabamento em
solda eletrônica mig, lixado, polido, aplicado BDDFD,
desengraxante, decapante, fosfatizante, passivação, aplicação de
nitro com agente anticorrosivo, pintura premier epóxi poliamida.

UN 6,00  0,0000 620,00    3.720,00

Santo Augusto,   18   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2017 - PE

167/2017

167/2017

18/09/2017

Folha:  3/3

ALISSON LUIS ULRICH - ME     (411504)

12 Lixeira Seletiva - Conjunto com quatro unidades; lixeiras com
abertura frontal, tampa removível, capacidade: 50 litros por lixeira,
com corpo fixo por estrutura cavalete de metal 30 x 50, parede de
1.20 mm, com a seguinte identificação: cor verde "vidros", cor azul
"papel", cor amarela "metal" e cor vermelha "plástico".

Un 2,00  0,0000 1.250,00    2.500,00

13 Materiais necessários á instalação da academia, conforme projeto
técnico.

UN 1,00  0,0000 2.400,00    2.400,00

14 Serviços necessários á instalação da academia, conforme projeto
técnico.

UN 1,00  0,0000 2.448,00    2.448,00

Total do Fornecedor: 57.448,00

Total Geral: 57.448,00

Santo Augusto,   18   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


